PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI DE EMANCIPAÇÃO 10.704 DE 27 DE ABRIL DE 1992
CNPJ: 66.232.521/0001-82

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU/MG, no uso de suas atribuições legais, para todos os

efeitos, através da Comissão Especial para Fiscalização e Acompanhamento deste Processo Seletivo Público, através da
Portaria nº 133/2018:

I. Em determinação expedida pelo TCE/MG, relativamente a alguns aspectos do Edital do Certame, apontados

da r. Corte Mineira que concluiu por irregularidades no Edital e pela necessidade da devida retificação, em
preservação ao interesse público e dos candidatos participantes, e ainda em atenção ao direito de ampla defesa e
contraditório, tendo em vista a necessidade de possíveis retificação do edital e a proximidade das provas;

II. Resolve suspender até que sejam esclarecidos todos os questionamentos apontados pelo TCE/MG, do

Processo Seletivo Público (Edital nº 001/2018), promovido pela Prefeitura Municipal de São João do Manhuaçu.

III. Assim sendo, comunica a todos os candidatos inscritos que nova data será designada para prosseguir nas

próximas etapas do Certame, sendo amplamente divulgadas todas as deliberações pelos meios usuais.

IV. Definir o prazo de 01 (um) dia útil para apresentação de recursos na forma prevista do Item 8 do Edital de

Processo Seletivo Público nº 001/2018, contado da data da publicação deste Edital através do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos (área do candidato), com acesso pelo candidato com o fornecimento de dados referente à
inscrição do candidato, conforme disposições contidas no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br, no link
correspondente ao Processo Seletivo Público.

V. O presente Edital e a Listagem Completa estão disponíveis no endereço eletrônico:

www.w2consultores.com.br e no Quadro de avisos da Prefeitura Municipal.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

São João do Manhuaçu/MG, 08 de Junho de 2018.

SERGIO LÚCIO CAMILO – Prefeito Municipal

DOUGLAS LUIZ DORNELAS – Presidente da Comissão

FERNANDA MARTINS SCHETTINO – Secretário da Comissão

ÂNGELA MARTINS ROSA – Membro da Comissão

MARIA APARECIDA DO CARMO FLORENÇO – Suplente da Comissão